Virgini-
tate p̄fer-
uantia.

Candida est virginitas christo candido coniuncta.
 Lan. v. Bilectus meus candidus et c. Ber. Candor
 lucis eterne est christus. et cādida opz aiam esse vbi
 ipse sedere elegit. Isidorus. Cādor quippe mūdita
 est vite. xxx. q. v. femine. de cōs. di. iij. post baptisimuz.
 et c. accepisti. Greg. Candida vita est carnis de incor-
 ruptione virginitas. Et quid candidius castitate?
 Thren. iij. Candidiores nazarei eius niue. per con-
 tinentiam mentis. Nitidiores lacte. exposita sunt la-
 tius hec verba. s. in Thren. j. c. bis exposito. et in. j. c.
 istius. ij. per continentiaz corporis. Propter hūc du-
 plum libani candorem bene dicitur Lan. iij. Veni
 de libano sponsa mea: veni de libano. Libanus cādi-
 datio interpretatur. Candor iste est angelicus. Vñ et
 angeli sepe in albis apparuerūt. Mat. xxvij. Mar.
 xv. Vestimenta eius sicut nix. Nō dicit sicut lac: sed
 sicut nix: qz non carnis. sed tantum spiritus candorē
 rem habent Angeli. Unde quantum ad hoc glorio-
 sior est cādor virginalis in hoīe qz in angelo. In ho-
 mine enim duplex: in angelo simplex. in homine per-
 pugnam: in angelo per naturam. Hiero. In carne an-
 gelicam gloriā acquirere maioris est meriti qz has-
 bere. quum homo viribus obtinere nititur quod ha-
 bet angelus ex natura. Esse angelum felicitas est. esse
 vero virginem virtutis. De hoc etiā scripsi in hac
 ij. parte istius operis super Thren. super p̄dictis vis-
 bis. Candidiores nazarei et c. Virginitas gratiosum
 facit hominibus et deo. Eccl. xxvj. Gratia super gra-
 tiam: mulier sancta et pudorata. Que virginitas in
 iuuenibus magnis est p̄conijs extollenda: qz magis
 tentantur. vnde dicit Ber. q est martirium castitas
 in iuuentute. vt in sancto Ioseph. Gen. xxxix. Isido-
 rus. Quidam in iuuentute luxuriose viuentes: in se-
 nectute continentes fieri delectant: et tunc eligūt cas-
 sitati seruire: qn̄ eos libido seruos habere contēpsit.
 Sed et vtiā hodie senes maxime presbyteri con-
 tinerent: et qui in iuuentute continuerunt in senecta
 fetozibus luxurie non se macularent. extra de p̄sump-
 cum in iuuentute. Nec essent sicut illi presbyteri im-
 pudica de quibus Dan. xij. qz difficile continentiaz
 seruat: qui se illicito concubitu maculare nō metuit.
 xxxij. di. s. quod ergo. Sap. vj. Incorruptio facit p̄-
 ximum deo: sicut Ioannem apostolum. Beda super
 Lucam. Sicut christus in summa pace est natus: ut
 se pacem diligere ostenderet: ita de uirgine natus est:
 ut se uirgineum decus monstraret diligere. Fructus
 centesimus eis debetur. Mat. xij. Agnum sequunt
 quocunqz ierit. Apoc. xij. Et cantant canticum no-
 uum: quod est canticum specialis amoris. ad literā dul-
 cius solent cantare uirgines. Gregorius. In patria
 singulariter agno canticum decantare. est cum eo in
 perpetuum p̄e ceteris fidelibus de carnis incorru-
 prione gaudere.

Sex autem sunt virginibus precipue metuenda.
 Primum est superbia. Aug. in lib. de uirgini. Non
 solum predicanda est uirginitas. ut ametur: uerum
 etiam monenda est ne infletur. Idem. Metuo tibi
 uehementer ne quum te agnum quocunqz ierit se-
 cuturam gloriaris: eum p̄sumendo superbe per gra-
 tiam sequi non possis. Idem. Bonum uirginitatis
 qz magnum uideo: tantum ei ne pareat fures super-
 bie timesco. Idem. Facilius sequuntur agnum: et
 si non quocunqz ierit: certe quocunqz poterunt
 coniugati humiles: qz superbientes uirgines. Bern-
 nar. Sine humilitate audeo dicere nec Marie uirgi-
 nitas deo placuisset: Aug. Non dubito preferre mu-

Que sint
uirginib⁹
potissimū
cauenda.

lierē superbe virgini. Secundum est fatuitas. i. cha-
 ritatis defectus. **Mat. xxv.** Fatue virgines nō sum-
 pserunt oleum secus. **Ber. in eplis.** Castitas sine cha-
 ritate lampas est sine oleo. Subtrahē oleum: lampas
 non lucet. tolle charitatem: castitas non placet. **Itez**
super illud Mat. xxv. Non sumpserunt oleum secū.
Chrys. in homil. Oleum hic vocat charitatem z ele-
 mosynam: z quodcunq; circa indigentes auxilium.
 lampades autem virginitatis charisma. pp quod z
 stultas eas vocat: qm̄ maiorem sustinentes laborem
 pp minorem oia perdiderunt. maiori. n. labore vin-
 cit carnis cupido: qz pecuniarū. **Aug. in verbis dñi.**
 Si quis igit habet aiam virginalez: z amator est pu-
 dicit: non debet mediocriter esse contentus ijs q̄ ci-
 to exarescunt: sed perfectas virtutes sequat: vt lumē
 habeat sempiternum. **Chrys. in homil.** Vides igitur
 quanta nobis sit a pauperib; negotiatio. Pauperes
 aut non sunt ibi: ideoq; hic oleum congregare oportet:
 vt illic vtile sit quum christus nos vocet. **Hiero.**
 Vendit in hoc mundo oleum: z multo emit p̄cio: ac
 difficili labore conquirif. quod non solum in elemo-
 synis: sed in cunctis virtutib; z consiliis intelligim;
 magistror. Vanitas etiaz vel fatuitas in virginib;
 est vana gloria z laudes q̄s perūt qz virgines sunt.
 An z tales virgines oleū spirituale intra conscientias
 suas coram deo non habēt: qz ab hoibus sicut fatue
 laudes q̄runt. pp qd̄ apud deuz meritū virginitatis
 pdunt aug. de verbis dñi sup p̄. loco. **Mat. xxv.** Nō
 sumpserunt oleum. Oleū adulatio est. de quo ps. cxi.
 Oleū aut peccatoris non impinguet caput meū. Vē-
 dunt. n. oleum oēs adulatores: qui sine falsa sine igno-
 rata laudando aias in errorem nutriūt. l. di. si quis
 diacon; ibi. in si. Periculosas adulationes. Qui bea-
 tificat: ipsi seducūt. **Esa. ix.** Eo eis vana gaudia tāq;
 fatuis conciliādo aji quā de his mercedē t̄pales acci-
 piūt. Sic ergo, Ite ad videntes: z emite vobis. i.
 videamus nunc qd̄ vos adiuvent: qui vobis laudes
 vēdere cōsueverunt. Lepiditas: q̄ solet accidere in
 virginib;: qz considerant se parū peccasse. contra qd̄
 dicit **Aug. in lib. de virginibus.** Multo ardenti; de-
 bes diligere illum q̄ flagitiosus a se cōmissis q̄cunq;
 dimisit. de pe. di. j. multiplex. in se cadere non pmisit.
 Macula peccati cuiuscunq; alteri; qz carnalis. Ma-
 cula turpior est in veste alba. Virginitas est vestis al-
 ba. vñ bysso comparat **Prover. vlt.** Bysus z pur-
 pura indumentū eius. Virgines q̄ habent integrita-
 tē carnis cū corruptione mētis: similes sunt sepulcris
 dealbatis. **Mat. xxij.** Hiero. Nil pdest virginitas
 corporis: vbi operat corruptio mētis. ad hoc. xxij.
 q. v. si paul; .c. tolerabili; .c. magis timeam;. **Megli-**
gētia confessionis. vñ z et virginitas decoze induif.
 in ps. ciiij. Confessione z decoze induisti zc. Et iteruz.
 Confessio z pulchritudo in cōspectu ei;. **Can. ij.** Ostē-
 de mihi faciē tuā. i. cōscientiā. **Diuisio cordis.** **Aug.**
 loquēs virginib;. Toto vobis figat in corde q̄ p vo-
 bis fixus est in cruce. Duplici corde cui ve. **Ecl. ij.** est
 q̄ deo z hoibus vult placere. **Ber. in eplis.** Volens
 placere hoibus deo displicet. Si hoibus placerē: chū-
 seruus nō essez. **Gal. j.** Nō places si nō placas: nō pla-
 eas si places. **Breg.** Nemo pōt in vna eadēq; re oī-
 potētī deo atq; ei; hostibus gratus esse. nā dei amicū
 se denegat: q̄ ei; placet inimicis. Signū q̄ virgo vult
 placere hoibus. est ornatus z apposit;. de cōf. di. v. fu-
 care. fucus exterior. ps. xliij. Dis gloria filie regis
 abint;. **Hiero.** Decor q̄ in veste requirif. induif: z cū ve-
 ste pponif. vestis pculdubio est non vestiri. ad hoc.